
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày        tháng 01 năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập đoàn kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-19 huyện 

 tại các xã, thị trấn, các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn huyện 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Luật Phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp 

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế y tế và phòng chống dịch đặc thù trong 

thời gian có dịch; 

 Căn cứ Kế hoạch 289/KH-UBND ngày 23/12/2021 của UBND tỉnh về việc 

tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Thanh 

Hóa; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-19 

huyện để kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại các xã, thị trấn; các 

cơ sở sản xuất, các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn huyện, gồm các ông có tên 

sau: 

 1. Ông Bùi Huy Dũng, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng đoàn; 

 2. Ông Nguyễn Hồng Lĩnh, Phó trưởng phòng KT-HT, Thư ký; 

3. Ông Hoàng Văn Huy, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện, Thành viên; 

 4. Ông Đỗ Đức Sáng, Phó Giám đốc TTYT huyện, Thành viên; 

 5. Ông Lê Xuân Quân, CV Văn phòng HĐND-UBND huyện, Thành viên. 



2 

 

 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra 

- Kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại các xã, thị trấn, các 

cơ sở sản xuất, công ty, doanh nghiệp, chợ, bến xe, nhà xe… trên địa bàn huyện 

Triệu Sơn; 

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện xử phạt vi phạm trong công tác 

phòng chống dịch Covid-19; lập biên bản trình cấp có thẩm quyền quyết định đóng 

cửa, ngừng hoạt động các cơ sở sản xuất kinh doanh, công ty, doang nghiệp, chợ, bến 

xe, nhà xe… khi không đảm bảo công tác phòng chống dịch. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan, các công ty, doanh nghiệp, UBND các xã, thị trấn và các 

ông có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                       
- Như điều 3 QĐ; 

- TT HU, HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, VP.                                       
 

 

 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-11T21:13:06+0700


		2022-01-11T22:33:23+0700


		2022-01-11T22:33:35+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-11T22:34:52+0700




